|nhalt

Vorwort
von Christian Schwarz-Schilling

Ein langer Tag in Sargevo

Wie die Bosnier ihr Eigentum zurtickerhielten
Zehn Jahre nach dem Massaker von Srebrenica
Auf den Spuren von Karadzi¢ und Mladi¢
Reisezeit

Bosnischer Islam

Katholiken haben mehrere Stimmen

Die Orthodoxen

Die Verfassung und der vierte Block

Herrscher und Helfer

Schluffwort

Nachwort
von Ulrich Fischer

Nachwort
von Marieluise Beck

24
45
61
83
104
133
160
199
217
240

246

249



PPN: 256286957

Titel: Schnittpunkt Sarajevo : Bosnien und Herzegowina zehn Jahre nach Dayton: Muslime,
Orthodoxe, Katholiken und Juden bauen einen gemeinsamen Staat / Erich Rathfelder. - . - Berlin :
Schiler, 2006

ISBN: 3-89930-108-0kart.EUR 18.00

Bibliographischer Datensatz im SWB-Verbund



http://pollux.bsz-bw.de/DB=2.1/CMD?ACT=SRCH&IKT=12&TRM=256286957

