

Inhalt

Vorwort <i>von Christian Schwarz-Schilling</i>	7
Ein langer Tag in Sarajevo	9
Wie die Bosnier ihr Eigentum zurückerhielten	24
Zehn Jahre nach dem Massaker von Srebrenica	45
Auf den Spuren von Karadžić und Mladić	61
Reisezeit	83
Bosnischer Islam	104
Katholiken haben mehrere Stimmen	133
Die Orthodoxen	160
Die Verfassung und der vierte Block	199
Herrischer und Helfer	217
Schlußwort	240
Nachwort <i>von Ulrich Fischer</i>	246
Nachwort <i>von Marieluise Beck</i>	249

PPN: 256286957

Titel: Schnittpunkt Sarajevo : Bosnien und Herzegowina zehn Jahre nach Dayton: Muslime, Orthodoxe, Katholiken und Juden bauen einen gemeinsamen Staat / Erich Rathfelder. - . - Berlin : Schiler, 2006

ISBN: 3-89930-108-0kart.EUR 18.00

Bibliographischer Datensatz im SWB-Verbund